ADITAMENTO Nº 05/2017-PREG/PARFOR/UFPI, DE 19 DE MAIO DE 2017.

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 32/2017-PREG, DE 12 DE ABRIL DE 2017, RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE PROFESSOR FORMADOR, PROFESSOR ORIENTADOR E SUPERVISOR DE ESTÁGIO PARA

O PARFOR/UFPI PRESENCIAL

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação e a Coordenadoria Geral do PARFOR, no uso de suas atribuições
legais, retificam o Edital Nº 32/2017-PREG, de 12/04/2017, referente ao processo seletivo simplificado de
Professor Formador, Professor Orientador e Supervisor de Estágio para atuar no Plano Nacional de
Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR), alterando a data de realização da Reunião de
Formação Pedagógica com os candidatos selecionados, constante no Anexo I (cronograma), conforme
segue:

Onde se lê:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Reunião de formação pedagógica com candidatos selecionados1 13/06/2017

Reunião de formação pedagógica com professores substitutos de

candidatos que não compareceram à reunião de formação pedagógica

do dia 13/06/2017

19/06/2017

Leia-se:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Reunião de formação pedagógica com candidatos selecionados1 10/06/2017

Reunião de formação pedagógica com professores substitutos de

candidatos que não compareceram à reunião de formação pedagógica

do dia 10/06/2017

16/06/2017

1
 O horário, local e a logística da reunião serão informados previamente pelo Coordenador do Curso ao qual o candidato será

vinculado.

Prof.ª Dra. Maria do Socorro Leal Lopes

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Prof.ª Ma. Maria da Glória Duarte Ferro

Coordenadora Geral do PARFOR